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Unia Europejska nie opracowuje planów tworzenia własnych sił
zbrojnych,  tym  bardziej  potajemnie  –  powiedział  rzecznik
szefowej  unijnej  dyplomacji  Federici  Mogherini,  jak
poinformowała  agencja  Belga.

Z kolei gazeta „The Times”, powołując się na własne źródła,
pisze, że UE nie zamierza nagłaśniać prac nad nową strategią w
zakresie  polityki  zagranicznej  i  bezpieczeństwa,  by  nie
przeszkodzić kampanii brytyjskiego premiera Davida Camerona na
rzecz pozostania Wielkiej Brytanii we Wspólnocie.

Dotychczas o projekcie nowej strategii unijnej wie niewielkie
grono  dyplomatów,  którzy  nie  mogą  ani  robić  odręcznych
notatek, ani przynosić na spotkania urządzeń elektronicznych.
Właśnie do takich zapisów dotarł „The Times”. Wynika z nich,
że dyplomaci kładą nacisk na to, iż „bezpieczeństwo i obrona
to sfery, w których istotne zmiany są najbardziej aktualne w
UE”.  Jeden  z  pomysłów  dotyczy  stworzenia  nowych  struktur
wojskowych i operacyjnych, w tym sztabu. „The Times” pisze, że
m.in. chcą tego Niemcy.

Wielu w Europie widzi potrzebę powołania sztabu generalnego
sił zbrojnych Unii Europejskiej, by kraje członkowskie mogły
samodzielnie  planować  i  dowodzić  swoimi  operacjami  bez
uciekania się do zasobów i możliwości NATO.

Jednocześnie przeprowadzanie przez UE operacji wojskowych i
cywilnych  w  ramach  wspólnej  polityki  bezpieczeństwa  jest
związane  ze  znacznymi  kosztami.  Tymczasem  większość  państw
NATO wydaje na obronę poniżej 1% PKB, zamiast wymaganych przez
sojusz 2%.

Niezależni  eksperci  nie  wykluczają  możliwości  równoległego
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współistnienia sił zbrojnych UE i NATO. Ze względu na to, że
interesy Stanów Zjednoczonych i Unii Europejskiej nie zawsze
pokrywają się ze sobą, operacje wojskowe i cywilne, w których
nie  będzie  chciał  uczestniczyć  Waszyngton,  UE  mogłaby
przeprowadzać  samodzielnie.

Czy UE będzie dążyć do stworzenia własnych sił zbrojnych okaże
się  dopiero  na  czerwcowym  szczycie.  Ale  już  teraz  można
założyć, że w hipotetycznym dokumencie przede wszystkim będzie
mowa o konieczności usprawnienia instrumentów współpracy UE-
NATO.
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